
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce: Tomáš Kufa, studijní obor Geografie - tělesná výchova 

název posuzované práce: Euroregion Těšínské Slezsko – území pro česko-polskou přeshraniční 
spolupráci 

Formální splnění zadání práce: 

Po formální stránce odpovídá diplomová práce zadání, cíle práce byly splněny. 

Obsahová úroveň práce: 

Diplomová práce se věnuje fungování euroregionální struktury determinované euroregionem Těšínské 
Slezsko. Práce se úvodu zaměřuje jak na vysvětlení historického pozadí Těšínského Slezska, tak 
přináší bazální geografické informace o území. V další části se práce soustředí na analýzu konkrétní 
přeshraniční spolupráce v tomto území v detailu projektů, které byly v minulosti realizovány (Phare 
CBC a Interreg IIIA). Alespoň ilustračně jsou výsledky analýz přeshraniční spolupráce komparovány 
s tímtéž v sousedním euroregionu Beskydy. Závěrem jsou prezentovány výsledky kvalitativního 
výzkumu, který diplomant provedl v jarních měsících roku 2008. Práce se jeví jako vyvážená, i když 
průběžně v jednotlivých kapitolách jsou vidět rezervy, jejichž zaplnění by napomohlo vyšší odborné 
úrovni předkládaného díla. 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s literaturou je optimální tématu DP.  

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je na průměrné úrovni, místy se vyskytují neobratné formulace (str. 28, kap. 
4.1.3.1. první odstavec aj.) či překlepy. 

Soupis konkrétních chyb a otázek vyžadujících reakci uchazeče 

- str. 22: je vůbec správné konstatování, že počátkem 70. let byla na Ostravsku omezována těžba uhlí 
a že s tím souvisel  pokles ekonomického významu regionu? 

- str. 33: odpovídají údaje  v tab. 10 realitě, nejde o zkreslený údaj (stejně tak údaje o 
nezaměstnanosti v obcích na polské straně ETRS – viz obr. 3)? 

- str. 38: i nadále po vstupu ČR a PR do Schengenského prostoru platí malý pohraniční styk (tab. 14)? 

- str. 60 a další: formulace ve SWOT analýze je převzaty a v jejích některých částech nejsou nikterak 
podloženy informacemi v textu či alespoň zmíněny, např. Silné stránky:  

poradenské služby pro podnikatele,   
existence mikroregionů,  
co rozumí „přirozenou organizační strukturou ETRS? 

str. 65: chybný nadpis u tab. 33 

- kap. 7: ve vztahu k předmětné kapitole není v metodice (str. 11) patřičně zdokumentován výběrový 
soubor respondentů¨ 

- anglické summary je překladem kapitoly Závěr, chybí tedy shrnutí 

 

Celkové hodnocení práce: 

Diplomová práce je i přes výše uvedené výtky a připomínky na celkově slušné odborné úrovni.    

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

V Olomouci, 20. 5. 2008     

          doc. RNDr. Zdeněk Szczyrba, Ph.D. 
vedoucí diplomové práce 


